

# En universelt utformet konferanse

Årets [Munin-konferanse om vitenskapelig publisering](#), som skal foregå 16.–18. november, blir litt annerledes enn tidligere Munin-konferanser. Den er fulldigital, som fjorårets, men i år har vi prøvd å gjøre konferansen mer universelt utformet, dvs. gjøre den mer tilgjengelig for folk med funksjonsnedsettelse.

Ifølge [Forskriften om universell utforming av IKT-løsninger](#), skal alle nettsteder, apper og automater oppfylle kravene til universell utforming fom 1. januar 2021. (Tilsynet for universell utforming av IKT har en god [inforessurs](#) som forklarer innholdet i forskrifta.) Både [websida til Munin-konferansen](#) og [Septentrio Conference Series](#), der materialer fra konferansen publiseres, er omfattet av forskrifta. Og det er jo på sin plass at en konferanse som omhandler åpenhet og tilgjengeliggjøring i vitenskapelig kommunikasjon, også blir bedre på universell utforming og tilgjengelighet. Hva innebærer det konkret for Munin-konferansen?

Vi har lagt inn rikelig med pauser i [programmet](#), med kortere sesjoner. Vi har også begrenset oss til ettermiddagene, slik at folk ikke sitter hele dagen foran skjermen.

Vi har gjort [konferansewebsida](#) mer leselig ved bl.a. å forstørre skriften på menypunktene og forbedre fargekontrasten mellom tekst og bakgrunn. Når det gjelder [Septentrio-plattformen](#), så har den (uavhengig av målsettinger til Munin-konferansen) blitt oppgradert til en nyere versjon av programvaren Open Journal Systems – og denne versjonen er bedre på universell utforming enn de forrige. Både på websida og i Septentrio Conference Series passer vi på at hyperlenkene er utformet på riktig måte, at listene er formattert som lister (og ikke bare tekstlinjer med punkter foran), at bilder har alternativ tekst som forklarer for svaksynte/blinde hva bildene viser, osv.

Foredragsholderne har sendt sine foredrag som videoer på inntil ti minutter – de blir spilt av under konferansen med påfølgende live spørsmålsrunde etter hver videoavspilling. Vi holder på å få videoene automatisk tekstet på Youtube (UiT har ingen løsning for automatisk teksting enda – forhåpentligvis kommer den neste år). Videoene blir tilgjengeliggjort i forkant av konferansen, slik at interesserte får en mulighet å gjøre seg kjent med innholdet i eget tempo.

De som har brukt lysbilder i sine foredrag, har sendt disse inn også – lysbildene blir også tilgjengeliggjort før konferansen. Komiteen hadde laget retningslinjer om universell utforming som foredragsholderne måtte følge i utforming av videoer og lysark. Ikke alle har dog fulgt disse retningslinjene i sine lysark: det mangler f.eks alternativ tekst på bilder, eller objektene på et lysark har ikke riktig leserekefølge. Noen som er svaksynt eller blind og bruker skjermlaser, vil ha problemer med slike lysark. Så komiteen må nå bruke litt tid på å fikse disse problemene. (Forresten, hvis du vil lære hvordan du skal gjøre dine PowerPoint-filer tilgjengelige, les denne [oversiktlige veiledningen](#) fra Microsoft.)

Forbedring av universell utforming er en kontinuerlig prosess og Munin-konferansen er i starten av denne prosessen. Vi skal ikke påstå at vi har gjort alt riktig i år når det gjelder universell utforming, men det er mye bedre enn før. Og innholdsmessig er konferansen – som alltid – eksellent. Bli med 16.–18. november og se for deg selv. [Registrer](#) deg – Zoom-lenka blir sendt ut til alle registrerte kort tid før konferansen.

Med vennlig hilsen,

Munin-komiteen: Aysa Ekanger, Jan Erik Frantsvåg, Lene Ottesen, Linnea Nordström og Noortje Dijkstra

